
Preisblatt  Trinkwasser/ Abwasser Netzanschluss / Anschlussnutzung

netto brutto

1. Mahnung (pro Mahnung)*                      2,50 €                                2,50 € 

2. Inkasso (pro Inkassogang)*                    30,05 € 30,05 €                            

3.
Bearbeitungsentgelt für Nichtteilnahme am

    bargeldlosen Zahlungsverkehr
                     2,10 € 2,50 €                              

4. Unterbrechung der Versorgung (Sperrung)* 74,40 € 74,40 €

5. Wiederherstellung der Versorgung 74,80 € 80,04 €

6.
Montage und Wechsel von Mess- und Zähleinrichtungen auf 
Veranlassung des Kunden

                   91,14 € 97,52 €                            

7.
Zähler, Montage und Wechsel von Mess- und 
Zähleinrichtungen auf Veranlassung des Kunden (z. B. 
Frostzähler)

                 107,87 € 115,42 €                           

Errichtung Bauwasseranschluss (auf privatem Grundstück)

 - Errichtung des Anschlusses an einer auf dem Grundstück befindlichen 
Hausanschlussleitung                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                   49,56 €                              53,03 € 

 - Pauschaler Festpreis für Tiefbau (Freilegung Hausanschlussleitung auf 
dem Grundstück)

                 131,25 €                            140,44 € 

 - Bereitstellung Bauwasseranlage         0,81 €/d 0,87 €/d

9. Mietpreis Standrohrzähler                                                                                4,20 €/d 4,49 €/d

10. Wasserwagenmiete 25,00 €/d 26,75 €/d

11. Anfahrtspauschale PKW und Transporter 20,17 €/d 21,58 €                            

12.
Stundenverrechnungssatz Spezialmonteur sonstige 
Dienstleistungen

67,36 €/d 72,08 €                            

Hausanschlusskosten als Einzelanschluss mit weiteren Medien

13.
Festpreis für die Errichtung eines Trinkwasseranschlusses von 
0,01 bis 2,00 m
Leitungsgraben

3.705,00 €             3.964,35 € 4.408,95 €

14.
Aufschlag auf Festpreis bei Leitungsgraben mit einer Länge 
von 2,01 m bis 12,00 m

930,00 €                1.106,70 € 1.106,70 €

15. Längenpreis bei Mehrlänge >12,00 m mit Tiefbau 105,00 €/m 112,35 €/m 124,95 €/m

16.
Festpreis für Rückbau /Trennung eines 
Trinkwasseranschlusses mit Tiefbau

2.105,00 €             2.504,95 € 2.504,95 €

17.
Festpreis für die Errichtung eines Trinkwasseranschlusses bei 
vorhandener Vorstreckung bis 12,00 m (ohne Tiefbau)

380,00 €                452,20 € 452,20 €

18.
Längenpreis bei Mehrlänge >12 m inkl. absanden (ohne 
Tiefbau)

30,00 €/m 32,10 €/m 35,70 €/m

19. Nachlaß auf Positition 13, 14 und 16 bei 2 Festpreisen 19%

20. Nachlaß auf Positition 13, 14 und 16 bei 3 Festpreisen 25%

21.

Erstattung für Tiefbau in Eigenleistung durch den 
Anschlussnehmer auf dem
kundeneigenem Grundstück*** (gilt nur Errichtung HA, nicht für 
Rückbau)

                   75,00 € 80,25 € 89,25 €

22.
Realisierung in 2. Bauabschnitten (z.B. zur Nutzung von 
Bauwasser)

                 405,00 € 433,35 € 481,95 €

23. Festpreis Wechsel Wasserzählergarnitur (Qn 2,5) Q3=4                  425,00 € 454,75 € 505,75 €

24. Festpreis Wechsel Wasserzählergarnitur (Qn 6) Q3=10                  480,00 € 513,60 € 571,20 €

25.
Erneuerung Wasseranschluss von Gebäudeaußenkante bis 
Übergabepunkt (Qn 2,5) Q3=4

                 322,00 € 344,54 € 383,18 €

26.
Erneuerung Wasseranschluss von Gebäudeaußenkante bis 
Übergabepunkt (Qn 6) Q3=10

                 406,00 € 434,42 € 483,14 €

27.
Erneuerung Wasseranschluss Längenpreis für Leitungsgraben 
(privater Bereich) - Gebäudeaußenkante bis 
Grundstücksgrenze

105,00 €                124,95 € 124,95 €

Bruttopreise für Trinkwasser sind gerundet und enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (derzeit 7 %) bei zeitgleicher Realisierung mehrerer Netzanschlüsse (derzeit 19 %)

 *Die Kosten aus Zahlungsverzug (Mahnung, Nachinkasso / Direktinkasso) und die Unterbrechung der Versorgung (Sperrkosten)  unterliegen nicht der Umsatzsteuer.

Die Preise für die Positionen 1 bis 8 sind gültig bei Durchführung der jeweiligen Leistungen in der regulären Arbeitszeit Mo. - Fr. von 7.00 - 16.00 Uhr.

Kostenfreie Servicerufnummer: 0800 899 1500
Internet: www.dvv-dessau.de

 Entgelte gültig ab 01.03.2026

8.

***Die Gewährung der Erstattung erfolgt nur, wenn die Vorgaben zum Leitungsgraben/Tiefbauleistungen auf der gesamten Strecke auf dem Kundengrundstück vom Anschlussnehmer erfüllt 
werden
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